
► ПРОДОЛЖЕНИЕ. Начало на предыдущей странице
СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК18

Приложение к Порядку о расходовании средств областного бюджета, 
предоставленных в форме межбюджетных трансфертов бюджету 
Арамильского городского округа на финансирование расходов, связанных  с 
воспитанием и обучением детей-инвалидов  дошкольного возраста на дому, в 
муниципальных дошкольных образовательных  учреждениях в 2011 году

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ СРЕДСТВ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА,

ПРЕДОСТАВЛЕННЫХ В ФОРМЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ

НА ФИНАНСИРОВАНИЕ РАСХОДОВ, СВЯЗАННЫХ С ВОСПИТАНИЕМ И 

ОБУЧЕНИЕМ ДЕТЕЙ-ИНВАЛИДОВ ДОШКОЛЬНОГО ВОЗРАСТА НА ДОМУ, В 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ДОШКОЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЯХ

Код финансового органа_______

Дата 
отчета

01 __________ 2011 г.               Величина 
показателя

1     2                         3     
10     Численность детей-инвалидов, зачисленных в муниципальные образовательные 

организации, реализующие основную общеобразовательную программу 
дошкольного  образования, и обучающихся на дому (человек) 

20     Численность детей-инвалидов дошкольного возраста,  посещающих 
муниципальные образовательные организации, реализующие основные 
общеобразовательные программы дошкольного образования (человек) 

30     Численность детей-инвалидов дошкольного возраста, посещающих 
негосударственные образовательные организации, реализующие основные 
общеобразовательные программы дошкольного образования (человек) 

40     Всего детей-инвалидов дошкольного возраста, обучающихся и воспитывающихся 
на дому и (или) в образовательных организациях (человек) 

50     Получено средств из областного бюджета (тыс. рублей)                                     
60     Кассовый расход, всего (тыс. рублей)              
70     в том числе: кассовый расход по воспитанию и обучению детей-инвалидов 

дошкольного возраста в муниципальных образовательных организациях 
дошкольного образования (тыс. рублей)             

80     кассовый расход по воспитанию и обучению детей-инвалидов дошкольного 
возраста в негосударственных образовательных организациях  дошкольного 
образования (тыс. рублей)  

90     Остаток неиспользованных средств (тыс. рублей)    

Начальник Отдела образования Арамильского городского округа _____________________

                                                                                             (подпись)  (расшифровка подписи) 

Начальник Финансово-экономического Отдела Администрации Арамильского городского 

округа   ______________  ___________________

            (подпись)         (расшифровка подписи)

Ф.И.О. исполнителя _______________,

телефон __________________________.

В соответствии с Бюджетным кодек-
сом Российской Федерации от 31.07.1998 
г. № 145-ФЗ, Федеральным законом от 
06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Постановлени-
ем Правительства Свердловской области от 
22.12.2010 № 1843-ПП «Об утверждении 
Порядка предоставления и расходования 
субвенций из областного бюджета местным 
бюджетам на обеспечение государствен-
ных гарантий прав граждан на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольно-
го, начального общего, основного общего, 
среднего (полного) общего, а также допол-
нительного образования в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях для 
реализации основных общеобразователь-
ных программ в части финансирования 
расходов на оплату труда работников обще-
образовательных учреждений, расходов на 
учебники и учебные пособия, технические 
средства обучения, расходные материалы 
и хозяйственные нужды (за исключением 
расходов на содержание зданий и комму-
нальных расходов) в 2011 году», руковод-
ствуясь Уставом Арамильского городского 
округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок расходования 

средств областного бюджета, предостав-
ленных в форме субвенций бюджету 
Арамильского городского округа на обе-
спечение государственных гарантий прав 
граждан на получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего (пол-
ного) общего, а также дополнительного 
образования в муниципальных общеобра-
зовательных учреждениях для реализации 
основных общеобразовательных программ 
в части финансирования расходов на опла-
ту труда работников общеобразовательных 
учреждений, расходов на учебники и учеб-
ные пособия, технические средства обуче-
ния, расходные материалы и хозяйственные 
нужды (за исключением расходов на содер-
жание зданий и коммунальных расходов) в 
2011 году (Приложение № 1).

2. Настоящее Постановление вступает в 
силу с 01.01.2011 года.

3. Контроль исполнения настоящего по-
становления возложить на заместителя гла-
вы Администрации Арамильского город-
ского округа Л.В. Гузенко.

Глава Арамильского городского 
округа А.И. Прохоренко

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕН Постановлением главы Арамильского 

городского округа от 16.06.2011 № 769

Порядок расходования средств областного бюджета, предоставленных в 
виде субвенций бюджету Арамильского городского округа на обеспечение 
государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного 

и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, 
среднего (полного) общего, а также дополнительного образования в 
муниципальных общеобразовательных учреждениях для реализации 
основных общеобразовательных программ в части финансирования 

расходов на оплату труда работников общеобразовательных учреждений, 
расходов на учебники и учебные пособия, технические средства обучения, 

расходные материалы и хозяйственные нужды (за исключением 
расходов на содержание зданий и коммунальных расходов) в 2011 году

1. Настоящий Порядок определяет условия рас-
ходования средств областного бюджета, предо-
ставленных в виде субвенций бюджету Арамиль-
ского городского округа на обеспечение государ-
ственных гарантий прав граждан на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего 
(полного) общего, а также дополнительного обра-
зования в муниципальных общеобразовательных 
учреждениях для реализации основных общеоб-
разовательных программ в части финансирова-
ния расходов на оплату труда работников обще-
образовательных учреждений, расходов на учеб-
ники и учебные пособия, технические средства 
обучения, расходные материалы и хозяйственные 
нужды (за исключением расходов на содержание 
зданий и коммунальных расходов) (далее - суб-
венции).

2. Главным распорядителем средств на обеспе-
чение государственных гарантий прав граждан 
на получение бесплатного дошкольного, общего 
и дополнительного образования, выделенных из 
областного бюджета Арамильскому городскому 
округу, является Отдел образования Арамильско-
го городского округа.

3. Расходы муниципальных общеобразователь-
ных учреждений на обеспечение государствен-
ных гарантий прав граждан на получение обще-
доступного и бесплатного дошкольного, общего 
и дополнительного образования осуществляются 
по разделу 0700 «Образование», подразделу 0702 
«Общее образование», целевой статье 5210201 
«Обеспечение государственных гарантий прав 
граждан на получение общедоступного и бесплат-
ного дошкольного, начального общего, основного 
общего, среднего (полного) общего, а также до-
полнительного образования в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях для реализа-
ции основных общеобразовательных программ в 
части финансирования расходов на оплату труда 
работников общеобразовательных учреждений, 
расходов на учебники и учебные пособия, техни-
ческие средства обучения, расходные материалы 
и хозяйственные нужды (за исключением расхо-
дов на содержание зданий и коммунальных рас-
ходов) за счет средств областного бюджета».

4. Отдел образования Арамильского городского 
округа представляет в Финансово-экономиче-
ский отдел Администрации Арамильского город-
ского округа:

- ежемесячную информацию об объемах и сро-
ках выплаты заработной платы работникам муни-
ципальных общеобразовательных учреждений в 
срок до 10 числа месяца, предшествующего ме-
сяцу финансирования, по форме согласно Прило-
жению № 1 к настоящему Порядку;

- ежемесячный отчет о направлении и расхо-
довании средств в части обеспечения государ-
ственных гарантий прав граждан на получение 
бесплатного дошкольного, общего и дополни-
тельного образования в срок до 5 числа месяца, 
следующего за отчетным месяцем, по форме со-
гласно Приложению № 2 к настоящему Порядку.

А Финансово-экономический отдел Админи-
страции Арамильского городского округа, в свою 
очередь, представляет в Министерство финансов 
Свердловской области:

- ежемесячную информацию об объемах и сро-
ках выплаты заработной платы работникам муни-
ципальных общеобразовательных учреждений в 
срок до 15 числа месяца, предшествующего ме-
сяцу финансирования, по форме согласно Прило-
жению № 1 к настоящему Порядку;

- ежемесячный отчет о направлении и расхо-
довании средств в части обеспечения государ-
ственных гарантий прав граждан на получение 
бесплатного дошкольного, общего и дополни-
тельного образования в срок до 10 числа месяца, 
следующего за отчетным месяцем, по форме со-
гласно Приложению № 2 к настоящему Порядку.

5. Средства на обеспечение государственных 
гарантий прав граждан на получение общедо-
ступного и бесплатного дошкольного, общего и 

дополнительного образования направляются для 
финансирования следующих муниципальных 
общеобразовательных учреждений:

5.1. Общеобразовательные учреждения:

начальная общеобразовательная школа;

основная общеобразовательная школа;

средняя общеобразовательная школа.

6. Средства на обеспечение государственных 
гарантий прав граждан на получение общедо-
ступного и бесплатного дошкольного, общего и 
дополнительного образования направляются для 
финансирования следующих расходов муници-
пальных общеобразовательных учреждений:

- на заработную плату и начисления на оплату 
труда работников общеобразовательных учреж-
дений;

- на выплату ежемесячной денежной компенса-
ции на приобретение книгоиздательской продук-
ции и периодических изданий педагогическим 
работникам общеобразовательных учреждений 
(в том числе руководящим работникам, деятель-
ность которых связана с образовательным про-
цессом);

- на выплату выходного пособия в случае сокра-
щения численности или штата работников обще-
образовательных учреждений в соответствии с 
Трудовым кодексом Российской Федерации;

- на приобретение технических средств обуче-
ния, учебно-наглядных печатных и медийных по-
собий, учебно-лабораторного и учебно-практиче-
ского оборудования, материалов для хозяйствен-
ных нужд и расходных материалов, необходимых 
для реализации общеобразовательных программ, 
в соответствии с перечнем, утвержденным Пра-
вительством Свердловской области;

- на ремонт и обслуживание технических 
средств обучения;

- на приобретение учебников согласно спискам, 
определенным образовательным учреждени-
ем в соответствии с федеральными перечнями 
учебников, рекомендованных или допущенных 
к использованию в образовательном процессе в 
имеющих государственную аккредитацию и ре-
ализующих образовательные программы общего 
образования образовательных учреждениях;

- на оплату услуг доступа к сети Интернет му-
ниципальных общеобразовательных учреждений, 
в том числе подключенных к сети Интернет с 1 
октября 2006 года за счет средств федерального 
бюджета в рамках приоритетного национального 
проекта «Образование»;

- на расходы, связанные с организацией началь-
ного общего, основного общего, среднего (пол-
ного) общего образования на дому, в порядке, 
утвержденном Постановлением Правительства 
Свердловской области от 02.08.2005 г. № 618-ПП 
«Об утверждении Положения о порядке финан-
сирования расходов, связанных с организацией 
начального общего, основного общего, среднего 
(полного) общего образования детей на дому».

7. Средства, полученные из областного бюдже-
та в форме субвенций, носят целевой характер и 
не могут быть использованы на иные цели.

Нецелевое использование бюджетных средств 
влечет применение мер ответственности, пред-
усмотренных действующим законодательством.

8. Финансовый контроль за целевым исполь-
зованием бюджетных средств осуществляется 

Отделом образования Арамильского городского 
округа и Финансово-экономическим отделом Ад-

министрации Арамильского городского округа.

Глава Арамильского городского 
округа А. И. Прохоренко  

АРАМИЛЬСКИЕ ВЕСТИ
25 января 2012 г.

№1


